HOSPITAL REGIONAL

ALTA ESPECIALIDAD Direccion General
Direccion de Administracion y Finanzas

SIENDO LAS 0520 PM DEL DIA 09 DE MAYO DE 2023, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETE RA FEDERAL, MEXICO-
PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530, SE REUNIERON
LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL LIC. JESUS
ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE
EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE
ADQUISICIONES Y LA DRA. ROSA MARTHA MORALES LOPEZ, RESPONSABLE DE ANATOMIA PATOLOGICA, EN
CALIDAD DE AREA TECNICA, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA N° |A-12-
NBU-012NBU999-N-47-2023 RELATIVA AL “SERVICIO DE INMUNOHISTOQUIMICA PARA LA UNIDAD DE
ANATOMIA PATOLOGICA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27, 33, 33
BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE,
LALEY) 45,46 Y77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL [1112. “JUNTA DE ACLARACIONES"
DE LA CONVOCAT ORI A, e e
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET A
LAS 10:18 AM SE ENVIARON LAS RESPUESTAS DADAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS
PAR BIODIST. S.A BE BV oo i R SO

ASIMISMO, SE INFORMA QUE SE RECIBIERON PREGUNTAS FORMULADAS RESPECTO A LAS RESPUESTAS
DADAS POR LA CONVOCANTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES. DENTRO DE LAS 6 HORAS ESTABLECIDAS EN
EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL DIA DE LA PRESENTE (SE ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA
COMPRANET ), mm e e
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ES DEL PROCEDIMIENTO pemvmc:én A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
N BU-O'E NBUSBQ-N-&'?- C / : -

PREGUNTA 1. ENTENDEMOS COMO INSUMOS LOS CONSUMIBLES Y ANTICUEDDOS PUBLICADOS POR LA
CONVOCANTE ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION FAVOR DE PRONUNCIARSTE. =----mmmmmmmmcmmeeeeee

PREGUNTA 2. ES CORRECTO ENTENDER QUE DEBERAN PRESENTARSE REGISTROS SANITARIOS TANTO DE
INSUMOS, AS| COMO DE EQUIPO; YA QUE ESTE DOCUMENTO AVALA LA AUTORIZACION DE LA AUTORIDAD
SANITARIA EN MEXICO, LA COFEPRIS, CUMPLIENDO LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL APARTADO V1.2
DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA, Y AS| DEMOSTRAR QUE EL DISPOSITIVO MEDICO
REUNE LAS CARACTERISTICAS PARA SER COMERCIALIZADO EN DEL SECTOR SALUD MEXICANO. ----=mmmmeeeeee
RESPUESTA: LOS REGISTROS SANITARIOS SOLICITADOS EN EL APARTADO VI.2 DOCUMENTACION QUE
INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA SE REFIEREN A LOS INSUMOS QUE SE HAN DE PROPORCIONAR-———-—-mmmmw-
PREGUNTA 3. ENTENDEMOS QUE EL PLAZO DE ENTRECA SERA DE 20 DIAS NATURALES POSTERIORES A
FALLO, SERA POR LA TOTALIDAD 10,000 PRUEBAS DE INMUNOHISTOQUIMICA, SOLICITADAS EN EL CUADRO
DEL ANEXO TECNICO?, wmm o ——zp et SEEE
RESPUESTA: EL PLAZO DE ENTREGA DE 20 DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO CORRESPONDE A LA
TOTALIDAD DE LOS ANTICUERPOS, EL RESTO DE LOS INSUMOS PODRAN ENTREGARSE DE CONFORMIDAD
CON LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL QUE SERAN COMUNICADAS MEDIANTE ORDEN DE SUMINISTRO QUE
EMITA EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO Y TENDRAN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES, ----
PREGUNTA 4. ENTENDEMOS QUE EL RESTO DE LOS INSUMOS SE COBRARAN, DERIVADO A LA ENTREGA
CONFORME A LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL, MEDIANTE LA ORDEN DE SUMINISTRO. ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION? FAVOR DE PRONUNCIARSE. ~----mmememem e B2 = mmmmemmmmmer
RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION, SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL COBRO DEL
SERVICIO SERA INTEGRAL DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO TECNICO POR CADA UNO DE LOS 12 SERVICIOS
QUE SE CONTEMPLAN. POR LO QUE NO APLICAN COBROS EXTRAORDINARIOS, =---mm-m e
PREGUNTA 5. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE AMPLIE EL TIEMPO DE ENTREGA A 45 DIAS, YA QUE EL
ORIGEN DE LOS BIENES ES EXTRANJERO Y LOS TIEMPOS DE ADUANA SON LARGQOS ---mnmmmmmmcmmme e
RESPUESTA: NO SE ACEPTA Y SE REITERA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO DE ENTREGA DE 20 DIAS
NATURALES POSTERIORES AL FALLO CORRESPONDE A LA TOTALIDAD DE LOS ANTICUERPOS, EL RESTO DE
LOS INSUMOS PODRAN ENTREGARSE DE CONFORMIDAD CON LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL QUE
SERAN COMUNICADAS MEDIANTE ORDEN DE SUMINISTRO QUE EMITA EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
Y TENDRAN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES. ~nnmmmmmmmmmmeeme e

PREGUNTA 6. ENTENDEMOS QUE EN LA FICHA DEL EQUIPO DONDE DESCRIBEN LAS CARASTERISTICAS
FLEXIBILIDAD DE USO CON ANTICUERPOS DILUIDOS, PREDILUIDOS © CONCENTRADOS (SISTEMA ABIERTO).
PERMITE OFERTAR CUALQUIER TIPO DE ANTICUERPOS, ; ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? —--emememmmv

PREGUNTA 7. EN CASO DE SER POSITIVA SUGERIMOS NOS INDIQUEN LA PRESENTACION DEL ANTICUERPO,
DEBIDO A QUE EXISTEN VARIAS PRESENTACIONES DE ANTICUERPO CONCENTRADO EN EL MERCADO (0X Y,/
ML, 0.5ML,1ML) Y VARIAS PRESENTACIONES DE ANTICUERPO DILUIDO EN EL MERCADO (5 ML 7 ML 15) FAVOR

DE PROMUNCIARSE . ~snssscimsmmssmiiamisssosmossbasnsalssesissisis S A
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RESPUESTA: LA PRESENTACION DE LOS ANTICUERPOS DEPENDE DEL EQUIPO QUE EL LICITANTE OTORGUE,
EN CASO DE QUE SE TRATE DE UN EQUIPO CON SISTEMA ABIERTO, SE REQUIERE QUE SEAN PREDILUIDOS. -
PREGUNTA 8. EN CASO DE SER NEGATIVA POR FAVOR ACLARAR CUAL ES EL CRITERIO DE EVALUACION, YA
QUE ESTA LICITACION ES BINARIA Y SE ADJUDICA POR PRECIO V OFERTAR ANTICUERPOS CONCENTRADOS
DUPLICA EL VALOR DE LA PROPUESTA, COMPARADA CON LOS DILUIDOS, CON CUALQUIER MARCA QUE
EXISTE EN EL MERCADO ACTUAL, FAVOR DE PRONUNCIARSE. ~-nmmemeem e

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL CRITERIO DE EVALUACION ES BINARIO, POR LO QUE SE
ADIUDICARA EL PRECIO MAS BAJO Y SE PRECISA QUE LA PRESENTACION DE LOS ANTICUERPOS DEPENDE
DEL EQUIPO QUE EL LICITANTE OTORGUE, EN CASO DE QUE SE TRATE DE UN EQUIPO CON SISTEMA ABIERTO,
SE REQUIERE QUE SEAN PREDILIIDOS: ~=resmramemem e s s i b
PREGUNTA 9. ES SUFICIENTE ENTREGAR LOS INSERTOS CON LA REFERENCIA DE LOS ANTICUERPOS
APROBADOS PARA TRATAMIENTOS O TERAPIAS BLANCO. FAVOR DE PRONUCIARSE. ~---mmm e

PREGUNTA 10. ENTENDEMOS QUE TAMPOCO DEBEMOS INCLUIR SUBROGACION DE LAS MUESTRAS HER
INDETERMINA. FAVOR DE PRONUNCIARSE. =emmsn o oot it b

PREGUNTA 1. ENTENDEMOS QUE LAS 12 ENTREGAS SE HARAN POR CONSUMIBLES PARA PROCESAR EL
NUMERO DE PRUEBAS DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL SERVICIO. ===

EN TERMINOS DE LO DISPUESTO EN LOS NUMERALES 1112. “CALENDARIO DE EVENTOS" VY 11114 “ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES", SE LLEVARA A CABO EL DIA 15 DE MAYO DEL PRESENTE
ANO A LAS 10:00 AM, EN LAS INSTALACIONES DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MEXICO
PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, C.P. 56530 ESTADO DE MEXICO. ~----mmmmmmmmmemeeee

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, PO

TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDC EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL D

PR S ENTE AT O e

ESTA ACTA, CONSTA DE CUATRO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 06:25 PM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA D
LA IMESIMUA e s oot i o S
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: TACléN A,CUANDO M:-:Nos TRES pensorms

. _ POR LA CONVOCANTE:
~ NOMBRE S T CARGO Y/O AREA 1
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS
GRANADOS MATERIALES -
LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE LA COORDINACION
FERRUZCA CERVANTES DE ADQUISICIONES

DRA. ROSA MARTHA MORALES
LOPEZ

RESPONSABLE DE ANATOMIA

PATOLOGICA

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA N° |A-12-
NBU-O12NBU999-N-47-2023 RELATIVA AL “SERVICIO DE INMUNOHISTOQUIMICA PARA LA UNIDAD DE

ANATOMIA PATOLOGICA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023".
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